Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря  2023_  г. № 15

О плане работы Совета депутатов
Алексеевского городского округа

на I квартал 2024 года
Ti 'r  п -  г‘ г> п ИСК К Л А С Т Ь

В соответствии со статьей 36 Регламента Совета депутатов Алексеевского
городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Алексеевского городского
округа на I квартал 2024 года (план прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Совета депутатов Алексеевского городского округа
Скляр И.П. П.!: т; 11

/%.jIе• :с .ч:.! i i ' :coi о округл
u .  i

Председатель Совета депутатоку 11
Алексеевского городского округа , /ш  А.С. Третьяков

оро,л :ог - округа, Совет ; - шут го юдского округа регий •
1. Vтвердить ь а; оаба; л шекссевско' v> . ородокшо

< кпуп* на I кваргал’2024 ■ ни (ил ш ярГгтаг8стся|^|
2. Настоящее решение размеси: А гта официальном сайте органов
' АлНЬЛэИвНТлоИЗ Я ' ■ ' V'.'" ' Л')ГО СК:Т/ГЯ Т тСТТ'- Ин'1’СП!ТСТ.

тбнтроль с '• '.Т:■),!;- с i о- с м: наеюя него решения возложить на
замесо и ге. -я председателя Совета. депутатов Алексее зского городского округа
Скляр ИЛИ.

жсдатШш С овета - >г; ш я л
rcei .* вс кого городского округа А „С Тригшешв

Утвержден:
решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа
От «27» декабря 2023 года №15

П Л А Н
работы Совета депутатов Алексеевского городского округа

на I квартал 2024 года

№
№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполне,,

ния , г

Ответственные за
г в е  г>ж л и с п о л н е н и е
I'R'O" 7ТРТ! VT^vn'r;

• :.'Ч~Г Гм > ~;ПЛ г г--."ОГО П У Г Г  '

I 2 •*3. т|.ц аила 4('|Ьр vw-rfs КиГ Ч
I Проведение заседаний Совета

депутатов Алексеевского городского
округа

П.Л
работы  С овета  депутат  г; Ллс

февраль-
март

а  :н

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского
округа, постоянные
депутатские комиссии Совета
депутатов Алексеевского
городского округа

II. Подготовка проектов решений для
рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов Алексеевского городского
округа .; . г f ? \

л 2(12.4 го -(а

(  \“АЪ ''■•■ГЛТ Т • г У
2.1.

п/п

О внесении изменений в Устав
Алексеевского городского округа

февральт УГС1 го.
1 ш

Постоянная депутатскаяше | ней < „ комиссия по депутатской этике
и нормативно-правовой
деятельности (АфанасьевI О ‘ ■ '■; : ". ■ : • ./ у
А.Ю.), аппарат главы

.!poi едение ШйёЮМй Совета'
жй атов Алексеевбж ~ pavtemrft

■'РУ л

феврал ь- администрации 5Алексеевского
городского округа (Маматова
И.И.)

2.2.

: п...

О порядке учета замечаний и
предложений по проекту
муниципального правового акта по
внесению изменений и дополнений в
Устав01 ТАлексеевского городского
округа108 А лсксоен с ко i -о гооодского
■ -РУ а

март Постоянная депутатская
комиссия по депутатской этике
и 15 нормативно-правовой
деятельности (Афанасьев
А.Ю.), аппарат главы
администрации Алексеевского
городского округа (Маматова
И.И.)внесении изменений . в Устав февраль;

2.3. О Порядке ■ участия граждан в
обсуждении проекта
муниципального правового акта по
внесению изменений и дополнений в
Устав Алексеевского городского
округа

март Постоянная депутатская
комиссия по депутатской этике
и нормативно-правовой
деятельности ю  (Афанасьев
А.Ю.), 1 аппарат ; главы
администрации Алексеевского

' порядке! , , учета замечаний; я ; март | i ioc гонппач
тред ожепий'
гунт * ф налы: 6

I 2 3 4
городского округа (Маматова
И.И.)

2.4. О проекте решения Совета депутатов
Алексеевского городского округа «О
внесении изменений и дополнений в
Устав Алексеевского городского
округа

февраль Постоянная депутатская
комиссия по депутатской этике
и нормативно-правовой
деятельности (Афанасьев
А.Ю.), аппарат главы
администрации Алексеевского
городского округа (Маматова
И.И.)

2.5. О внесении изменений в решение
Совета депутатов Алексеевского
городского округа «О бюджете
Алексеевского городского округа на
2024 год и плановый период 2025-
2026 годов»

март Постоянная депутатская
комиссия по экономическому
развитию, бюджету и налогам
(Бабич И.В.), контрольно
счетная комиссия
Алексеевского городского
округа (Плахотник А.И.)

2.6. Об Р 1 утверждении отчета об
исполнений^ бюджета’ Алексеевского
городского; округа за 2023 год,
внесение изменений в бюджет
Алексеевского городского округа на
2024-2026 гг.

Фмарт- Постоянная депутатская
комиссия гпо экономическому
развитию, бюджету и налогам
(Бабич И.В.), контрольно
счетная и комиссия
Алексеевского городского
округа (Плахотник А.И.) 110

2.7.
2.5.

Об отчете начальника Отдела МВД
России-115111 rioiv?euc;i 1 Алексеевскому
городскому округу об итогах
деятельности по обеспечению
правопорядка и безопасности на
обслуживаемой территории за 2023
ГОД ' (т-|л

март
март

Постоянные депутатские■« •
комиссии1’5‘Совета депутатов
Алексеевского городского
округа, Совет безопасности
администрации Алексеевского
городского округа (Демиденко
Д.Ю.)

2.8.
2.6.

О результатах работы председателя
контрольно-счетной комиссии
Алексёёвск'огЪ' городского округа за
IV квартал 2023 года
г целине изменении 'т бюджет5
'Улеюеёвскогб городского округа на
>024 2026 гг.

февраль
: март

Постоянная 0 ы; депутатская
комиссия по экономическому
развитию, бюджету и налогам
(Бабич И.В.), контрольно
счетная комиссия
Алексеевского городского
округа (Плахотник А.И.)

2.9. О ежегодном отчете председателя
контрольно-счетной11: комиссии
Алексеевского городского округа о
деятельности контрольно-счетной
комиссии в 2023 году
1, ав Порядка я оизоязилвас и на
:>бсл, живаемой территории :;а 20:23

февраль
март

Постоянная депутатская
комиссия по экономическому
развитию, бюджету и налогам
(Бабич И.В.), контрольно
счетная комиссия
Алексеевского городского
округа (Плахотник А.И.)

2.10
2.8.

О внесении изменений и дополнений
в Устав Алексеевского городского
округа) чдто-сче! >■ :< . о песье
А 1 м, ‘geAcTcd1 f) ГОЛОДСКОГГ' рг.--г.\'8'У’2'1

кнартал'202:: год,а

февраль-
март1 ь

Постоянная депутатская
комиссия по депутатской этике
и и ч г; нормативно-правовой
деятельности (Афанасьев
А.Ю.), аппарат главы
администрации Алексеевского
/ш  ксеевского . городского!;
окр /1 а {ыахотникА и.)

2 9. ! О ея .'ю.;пом отчете предееи/еля фспраль По л он 1 шая депутатская
чОиТГОЛЬНО-СЧСТПОЦ К' M  i-ICCH и

I 2 3 4
городского округа (Маматова
И.И.)

2.11 Об утверждении отчета о
выполнении Прогнозного плана
(программы) приватизации
имущества, находящегося в
собственности Алексеевского
городского округа за 2023 год

февраль Постоянная депутатская
комиссия по вопросам
муниципальной собственности,
градостроительной
деятельности,
землепользованию и экологии
(Маринин А.П..), комитет по
земельным и имущественным
отношениям (Веникова
И.Н.)

2.12 Об утверждении плана работы
Совета депутатов Алексеевского

март Постоянная депутатская
КОМИССИЯ ПО ТТРЛТУТЯТСКОЙ тгшге

городского округа на II квартал 2024
года

утверждении отчета о
сыпелненйи П ровно но о л тана

Т

февраль

и нормативно-правовой
деятельности 'У! (Афанасьев
А.Ю.),
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (Скляр И.П.)

2.13 Об°- отчете председателя Совета
депутатов Алексеевского городского
округа о результатах деятельности в
2023 году0 округа за 2(;23 год

март Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского
округа Третьяков А.С., рабочая
группа по:ИИ! рассмотрению
ежегодных отчетов
председателя Совета депутатов
Алексеевского городскогот л т: \округа

2.14 О внесении изменений в решение
Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 27.12.2018 года
№25 «Об утверждении Положения о
порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом
Алексеевского городского округа
■■36 отчёте1 "пре.'сёлг Сэпстп
Депутатов АлекееенсКогб т>р6д к< Тб
т.-руга о результатах л ЙТелыпУЙи в

март

-тТЛГГ'-

Постоянная депутатская
комиссия по вопросам
муниципальной собственности,
градостроительной !
деятельности,
землепользованию и экологии
(Маринин А.П..), комитет по
земельным и имущественным
отношениям (Веникова
И.Н.) Тр‘е рабР 1

2.15

. .. I 4

Об А утверждении Положения о
создании условий для реализации
мер, направленных на укрепление
межнационального и
межконфессионального согласия,
сохранение1 и развитие языков и
культуры 1С! народов ' Российской
Федерации,ок:Г проживающих на
территории Алексеевского
городского округа, социальную и
культурную адаптацию мигрантов,
профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов

март

март

Постоянная0 депутатская
комиссия по социальному
развитию, делам ветеранов и
молодежи (Брянцев Ю.Н.),
Совет безопасности
администрации Алексеевского
городского округа (Демиденко
Д.Ю.) | Ы.1ЫЮЙ собсшсиностп.;
управление 00 1 образования
администрации Алексеевского
городского округа (Погорелова
М.А.) i и ;.а . 11,.)

м!тт'ы?т; г- иУ'у|тн:3''гвеп1У!;.1м
2.16 Об утверждении Положения о февраль- Постоянная депутатская

’•15 |.0б у'Г'вержденйи Положения о март Постоянная депутатская
1 '"'Т;:пгм. *\).............. . . ,г „ Щ

направлетш ПЯИ Г.Т ч

I 2 3 4
создании условий организации
досуга и обеспечения жителей
Алексеевского городского округа
услугами организаций культуры

март комиссия по социальному
развитию, делам ветеранов и
молодежи (Брянцев Ю.Н.),
Управление культуры
администрации Алексеевского
городского округа (Васюта
Ю.В.)

2.17 Об установлении границ территорий,
на которых могут быть созданы
народные дружины в Алексеевском
городском округе

февраль-
март

Постоянная депутатская
комиссия по депутатской этике
и нормативно-правовой
деятельности (Афанасьев
А.Ю.),
Совет безопасности
администрации Алексеевского

1 о
>д; ши условий организации М О ПТ

городского округа (Демиденко
д.Ю.)

ATf? TTf-'-п'ртж. '.осу "а и ооеспеиетгя
iei> оеевского городского >крута

ЛЬТУрЕ

раз] датшо, дулам н тепаиов .н
мод о дежи Ч3рянцевг !С). Ч; ) ’

ртами on • • • • . йШ. Проведение заседании постоянных депутатских комиссии Совета депутатов . 1 •: граи екЪ •Алексеевского городского округа, рассмотрение на них вопросов
. ю ли

; л-j Постоянная депутатская к о м и с с и я
по депутатской этике и нормативно -  правовой деятельности

таро .иые дружины з Алексеевском
ородском округе

I ii 11ормативно-правшри
I |дёя; :;ё]Т1Г!1остт? ■' '

3.1. О внесении изменений в Устав Алексеевского городского
округа

согласно плану
безопасности

3.2. О порядке учета замечаний и предложений по проекту
муниципального правового акта по внесению изменений и
дополнений в Устав Алексеевского городского округа

согласно плану
"‘nr:" те (Нсмиденк

3.3.

Ш. .1

О Порядке участия граждан в обсуждении проекта
муниципального правового акта по внесению изменений и
дополнений в Устав Алексеевского городского округа ?.

согласно плану

V. С о т  та депутате
3.4. О проекте с  мешения Совета > депутатов Алексеевского

городского округа «О внесении изменений и дополнений в
Устав Алексеевского городского округа

согласно плану

3.5 О внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского■
согласно плану

городского округа
3.6 Об утверждении плана работы Совета депутатов

Алексеевского городского округа на II квартал 2024 года
согласно плану

3.7

3,2.

Об установлении границ территорий, на которых могут
быть созданы народные дружины в Алексеевском
горбдской'округё1 ""’мсчаиий и предложений по пэоекту

?co.i. .id  -.о п лан у

со гл ас н о  п лан у

3.8 Рассмотрение текущих вопросов и предложений
!опо Iпений в Ус ав /Алексеевского гад иск >гс о

по мере
поступления

i (Oj.-я. чкс час i и я Г| oM.iJi 5 > ’■ -; ...день и п.эоекта,
vmn (Опально! о прайоёвРо акта. по: тнкжочию i ■ vrorri тГйй и
дополнений в'А'с']-ав;/Улс]ссС'Ри:зсого га:к>д.у ого округа;

(.к ч ,кут,о плану

а д : О п р о е к т е  решения Совета, депутатов Алексее идее го
-опо icVnro округ а «О .несении измен пип и (ополпжнп в

ЛАтёт Алексеевского f o n o  г-а-' о'отогг̂ / ■.

'согласг о п л ан у

. вн . сепии измоч
ППО, 1СКОГО округ
36 утверждени

сит. и гении и з стаи Алексеезского icorjcTCHO клану.

и -ап а ■) Л ОПТ КТ

Постоянная депутатская комиссия
по экономическому развитию, бюджету и налогам

3.9. О внесении изменений в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа «О бюджете Алексеевского
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026
годов»

согласно плану

3.10. Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Алексеевского городского округа за 2023 год, внесение
изменений в бюджет Алексеевского городского округа на
2024-2026 гг.

согласно плану

3.11. О результатах работы председателя контрольно-счетной
комиссии Алексеевского городского округа за IV квартал
2023 года

согласно плану

3.12. О ежегодном отчете председателя контрольно-счетной
комиссии Алексеевского городского округа о деятельности
контрольно-счетной комиссии в 2023 году

согласно плану

дм
3.13. Рассмотрение текущих вопросов и предложений -........ по мере

' •• г-г'Аг- о7‘Тir\' тгт? d.y.T'-î .поступленияО внесений Изменений А в решение 'овета денотатов

3.-10.

■п-V ского о к тта  пг 2024 гол и плановый пеппол 2025-2026 П остоянная депутатская комиссия по вопросам муниципальной
собственности, градостроительной деятельности.У Г DV, }. ■ / ■ . .  ̂ ,, : . . , , . . .. \ ..... .. . .

а землепользованию и экологии
.вменений в бюлжо Алексеевского гопоигы s,o; ок на

лм return; плащ

3.14. Об1, утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана согласно плану
1 ] (программы) приватизации имущества, находящегося в

собственности Алексеевского городского округа за 2023 год
I согласи о плану

3.15. О внесении изменений в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 27.12.2018 года №25
«Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Алексеевского

согласно плану
согласи iuiaji v

городского, округа ,(! мак Г ГС1 МСГ)':-'
3.16. Рассмотрение вопросов и предложений о разрешении на по мере

передачу недвижимости в собственность, в безвозмездное
пользование, приобретении в муниципальнуюдену U.I Скал ivwiVlUCCi J upuv<.ft ,<> 1
собственность, внесении дополнений в Прогнозный план

сооЪ гне н 1 и t :льно.

поступления

цн цадш ой  .
'1УЬ ' Априватизации и другие

А }тверждеш и
'про "РЙЛШЫ) ИТОНпо социальному развитию, делам ветеранов и молодежи

- шпст-ши ! Iоогвотлого планаПостоянная депутатская комиссия согласно плану

_________________________________________________________________  ._________ _
3.17. Об утверждении Положения о создании ц ;условий для

реализации мер, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального с согласия,
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской

согласно плану

16 Федерации,!^проживающих на территории Алексеевского
городского округа, социальную и культурную адаптацию
мигрантов,- ̂ профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов

по мерс

• : - 1  j
I риб атнзадии и д| >\ п к

3.18. Об утверждении Положения о создании условий организации
досуга и обеспечения жителей Алексеевского городского
округа услугами организаций культуры

согласно плану

3.19. Рассмотрение текущих вопросов и предложений по мере
поступления

IV. Организационная и контрольная работа

4.1. Осуществлять контроль за
исполнением бюджета Алексеевского
городского округа на 2024 год

Весь период Постоянные депутатские
комиссии Совета
депутатов Алексеевского
городского округа

4.2.

3 ! $

Осуществлять контроль за
выполнением принятой
представительным органом;
Программы приватизации имущества,
находящегося в муниципальной

Весь период

Т  ' о почий орт
тееевского и

Постоянные депутатские
комиссии Совета
депутатов Алексеевского
городского округа

собственности.
4.3. Работа с документами областной

Думы, Федеральными законами и
Указами Президента Российской
Федерации lV ‘ "*-Я-и

:\т iceгвлять Кент; ■: . в.;
I о и hcv бюджет /\..е^сеевског >

городского округ:; на 2024 год

Весь период

контрольна*-

Весь период

Постоянные депутатские
комиссии Совета
депутатов Алексеевского

ПЯ* Н >тягородского округа,
организационно
контрольный отдел
Совета депутатов
Алексеевского городского
округа

4.4. Подготовка информации депутатам
Совета депутатов Алексеевского
городского ' округа о работе с Совета
депутатов Алексеевского городского
округа

Весь период организационно
контрольный отдел
Совета депутатов
Алексеевского городского
округа

, ■..■ОС' BCUHOClH.
4.3. • Забота' с докумст-тн-щ областио

Думы/' 'Федеральныvn такой тмн
Указ ши Президента. Российской
‘Федерации

Весь период !! /rrifii ыо депутатские I
к -и'VO!-: Совета ■
Депутатов Алексеевского
гоподского округа.
бог'анизщйбт-йн
ft-онтпоиьный' отдел ■
Ссвета : депутатов
А ' i екееевског’о/городско i чр
округа

4.4.Г Подготовка информации депутатам
Сове! а дену га/он Алексеовсйбг/
•'ородскбго' • округа ‘о работе Совет/

у н ул Алексее::-, . .- ■ |ю ,ci;oi
округа:

| Весь период организацией шо
ке , п рол ь мы i. отдел
Совета тети Га го г

■ Й оксееы /\Cirx) т;ородско1 о
округа ...... Ад.. А.